tis, vt ex textus notabilis, qui ita videtur diffinire in l. etiam si à patre, §. ex causa, ff. de mino, vbi Bart. & Alberic. ad hoc not. illum textum. Pero en el caso propuesto parece que se deve tener lo contrario, imo, que aunque sea menor, no se puede restituir contra este capitulo de la particion, por auersele adjudicado, y cargado aquella pieça en mas de lo que valia, porque el menor en este caso hizo lo que el mayor, y qualquier hombre diligente hiziera, que fue consentir en los dichos aprecios hechos por los apreciadores, como lo confintieron los otros sus coherederos, porque el daño, o prouecho desto, era incerto, e ygal de todos, y no se entendia à qual dellos auia de caber aquella pieça, maxime, si auia otras tambien cargadas mas de lo que valian, vt communiter fieri solet in partitionibus, y siendo como fue en prouecho del, y de todos los herederos, no puede el menor restituirse contra ello. Quia in hoc nō videtur læsus, nec restitui debet, etiam si sit minor, vt in l. non videtur, C. de integr. restitu. mino. vbi notat Doctores, cuius verba sunt, non videtur circumscriptus esse minor, qui iure sit usus communi, idē probat textus in l. verum, §. sciendum, & in §. item non restituetur, ff. cod. tit. de minor, nec obstat tex. in d. l. etiam, 32 §. ex causa, ff. de minor. quia alio casu ibi loquitur puta in sententia, quæ habet plura capitula separata, & non conexa, tunc enim minor in uno capitulo grauatus potest in eo restitui nos loquimur in appreçis communiter factis, quæ commodum, vel incommodum, quoad omnes coheredes continent indiuisum, in quibus nemo grauatur, imo commodum omnium coheredum habeant, etiam ipsius minoris, cum partem precij ipsius rei, quæ pluris, quam valeat æstimata est habeat, vel habere debeat in parte sua, & aliarum rerum, quæ similiter plus iusto æstimata fuerint, & adjudicatae coheredibus suis quæ quidem species nostri casus diuersam rationē habet ab illo ca su posito in dicta l. etiam, §. si ex causa sibene consideretur, imo, ille textus

facit pro nobis, & opinione nostra supra relata, nam in connexis, & inseparabilibus minor non potest restitui, etiam si in uno capitulo grauetur, vt statuit ille textus, sed in casu nostro, & specie supra posita idem contingit, nā si minor fuerit grauatus in precio, & adiudicatione illius rei, coheredes similiter grauati sunt in alijs, & sic taliter sunt connexa, & in separabilia, quod non possit minor in illo capitulo restitui, nisi coheredes similiter in alijs restituantur, quia restituto minore, etiam maior in iure suo restitui debet, ita vt unusquisque in integrum ius suum recipiat, vt in l. quod si minor, §. restitutio, ff. de mino, ideo nesse esset restituto minore ad unum capitulum dictæ partitionis, & adiudicationis sibi factæ totam partitionem euertere, vt unusquisque coherendum ius suum reciperet, quod fieri non debet, ex ratione illius textus in dicta l. etiam, §. ex causa, & alijs rationibus supradictis, & hoc procederet sine dubio, si forte factæ essent predictæ adjudicationes omnibus coheredibus, nam sorte nemo grauatur, vt in l. fin. in princip. C. communia delegat. & in l. l. C. quādo & quibus, quarta pars debe, vbi not. Doctores, & in l. ad officium per Alberic. C. commun. diuid. & expressius Bald. in l. ait prætor in §. fin. de mino. ff. Pero en un caso se podría limitar esta conclusion, y que el menor, o el mayor pudiesen venir contra la dicha tassacion y adjudicacion que huiesesen hecho los contadores arbiros si pareciese que una cosa de la herencia fuese tassada en mucho mas de lo que valia, y no huiesse otrasque estuviessen tan cargadas, y estas sin sorteearla la adjudicassen a uno de los coherederos, ora fuese menor o mayor, en tal caso por via de querella, o redencion a aluedrio de buen varon, se podría pedir ante el juez ordinario que se deshiciesse este agravio, de manera, que todos los coherederos participasen del, o lo supliesen, (vt supra diximus) in æstimatoribus quando grauarent in appreçis, seu æstimationibus bonorum, ma-